
№ 1145 от 12.05.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 13.11.2013 № 3812». 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с изменением 

лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных на 2014 год за счет средств бюджета 

города Железногорска, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 13.11.2013 № 3812 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в городе 

Железногорске на 2014-2020 годы» (редакция постановления от 13.02.2014 № 332) следующие 

изменения: 

в приложении к постановлению администрации города Железногорска 

«Муниципальная программа «Развитие информационного общества в городе Железногорске 

на 2014-2020 годы»: 

1) на титульном листе в строке «Исполнители» во втором столбце добавить текст 

«Начальник Управления муниципального имущества администрации города Железногорска 

Ефремов Игорь Михайлович т. 2-65-44»; 

2) в Паспорте муниципальной программы в строке «Соисполнители» во втором 

столбцу добавить текст «, Управление муниципального имущества администрации города 

Железногорска Курской области»; 

3) в Паспорте муниципальной программы в строке «Объемы бюджетных 

ассигнований программы» цифры «11018,5» заменить цифрами «11226,1», слова «2014 год – 

773,5 тыс. рублей;» заменить словами «2014 год – 981,1 тыс. рублей;»; 

4) в разделе 10. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы.» в абзаце 

втором цифры «11018,5» заменить цифрами «11226,1», в таблице в строке «2014 год» в 

столбце «Подпрограмма 1» цифры «231,5» заменить цифрами «439,1», в таблице в строке 

«Весь период» в столбце «Подпрограмма 1» цифры «3818,5» заменить цифрами «4026,1»; 

5) в Паспорте подпрограммы 1 в строке «Исполнитель подпрограммы» добавить во 

втором столбце текст «, Управление муниципального имущества администрации города 

Железногорска Курской области»; 

6) в Паспорте подпрограммы 1 в строке «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» цифры «3818,5» заменить цифрами «4026,1», слова «2014 год – 231,5 тыс. 

рублей;» заменить словами «2014 год – 439,1 тыс. рублей;»; 

7) в разделе «9. Ресурсное обеспечение подпрограммы.» в абзаце втором цифры 

«3818,5» заменить цифрами «4026,1», в таблице в строке «2014 год» в столбце 

«Подпрограмма 1» цифры «231,5» заменить цифрами «439,1»; 

8) приложение №5 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению №1 на 3 листах. 

9) приложение №6 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению №2 на 2 листах. 

10) приложение №7 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению №3 на 4 листах. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи со вступлением в силу 

решения Железногорской городской Думы об утверждении соответствующих лимитов 

бюджетных обязательств. 

 

 

Глава города Железногорска В.И. Солнцев 

 
Калашников В.В. 

2-49-82 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 12.05.2014г.  № 1145 

 
Приложение № 5 

к муниципальной программе «Развитие информационного 

общества в городе Железногорске на 2014-2020 годы» 

(таблица 6 к Методическим указаниям) 

 

Ресурсное обеспечение реализации программы «Развитие информационного общества в городе Железногорске на 2014-2020 годы» 

за счет средств бюджета города Железногорска 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации  

Расходы 

(тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципал

ьная 

программа 

«Развитие информационного общества в 

городе Железногорске на 2014-2020 

годы» 

Всего: 
600 

205 
0104 1300000 x 981,1 743,5 743,5 2502 2082 1897 2277 

Отдел компьютеризации 

администрации города 
Железногорска 

 x x x 808,5 698,5 698,5 1504 1794 1409 1659 

Управление муниципального 

имущества администрации города 

Железногорска 

    127,6 0 0 0 0 0 0 

Отдел мобилизационной работы 

администрации города 

Железногорска 

 x x x 5 5 5 468 8 8 268 

Управление по безопасности, 

противодействию коррупции и 

взаимодействию с 

правоохранительными органами 

администрации города 

Железногорска 

 x x x 40 40 40 530 280 480 350 

Подпрогра

мма 1 

«Электронный муниципалитет города 

Железногорска на 2014-2020 годы» 

Отдел компьютеризации 

администрации города 

Железногорска, управление 

муниципального имущества 

администрации города 

Железногорска 

600 

205 
0104 1310000 x 439,1 201,5 201,5 706 996 616 866 



 

 

Основное 

меропри-

ятие 1 

Формирование электронного 

муниципалитета - // - 
600 

205 
0104 1311455 200 439,1 201,5 201,5 706 996 616 866 

Мероприят

ие 1 

Расширение, содержание 

информационно-коммуникационной 

инфраструктуры администрации города 

Железногорска, развитие единой системы 

электронного документооборота, 

обеспечение предоставления гражданам 

и организациям государственных и 

муниципальных услуг с использованием 

информационных и 

телекоммуникационных технологий, в 

том числе интеграция в региональную 

систему межведомственного 

электронного взаимодействия (СМЭВ). 

Отдел компьютеризации 

администрации города 

Железногорска 

600 0104 1311455 200 311,5 201,5 201,5 706 996 616 866 

Мероприят

ие 2 

Приобретение АС «Управление 

имуществом» 

Управление муниципального 

имущества администрации города 

Железногорска 

205 0104 1311455 200 127,6 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 2 

«Развитие системы защиты 

информации администрации города 

Железногорска на 2014-2020 годы» 

Отдел мобилизационной работы 

администрации города 

Железногорска, Управление по 

безопасности, противодействию 

коррупции и взаимодействию с 

правоохранительными 

органами администрации города 

Железногорска 

600 0104 1320000 x 45 45 45 998 288 488 618 

Основное 

мероприяти

е 1 

Мероприятия по обеспечению защиты 

информации - // - 600 0104 1321484 200 45 45 45 468 8 8 268 

Мероприят

ие 1 

Проведение первичных мероприятий по 

защите информации (спецпроверок и 

специсследований, проектные работы и 

другие услуги, оказываемые в сфере 

разработки систем защиты информации), 

аттестационных испытаний объектов 

информатизации администрации города 

Железногорска в соответствии с 

действующим законодательством и 

мероприятий по обеспечению контроля 

за защитой объектов информатизации, 

обрабатывающих сведения 

государственной тайны 

Отдел мобилизационной работы 

администрации города 

Железногорска 

x x x x 5 5 5 468 8 8 268 



 

 

Мероприят

ие 2 

Проведение аттестационных испытаний 

объектов информатизации в соответствии 

с действующим законодательством РФ и 

мероприятий по обеспечению контроля 

за защитой объектов информатизации, 

обрабатывающих конфиденциальные 

сведения в структурных подразделениях 

администрации. 

Управление по безопасности, 

противодействию коррупции и 

взаимодействию с 

правоохранительными органами 

администрации города 

Железногорска 

x x x x 40 40 40 530 280 480 350 

Подпрогра

мма 3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы на 2014-

2020 годы» 

Отдел компьютеризации 

администрации города 

Железногорска 

600 0104 1330000 x 497,0 497,0 497,0 798,0 798,0 793,0 793,0 

Основное 

мероприяти

е 1 

Создание условий для развития 

информационного общества в городе - // - 600 0104 1331485 200 497,0 497,0 497,0 798,0 798,0 793,0 793,0 

Мероприят

ие 1 

Приобретение, создание, модернизация, 

сопровождение программного 
обеспечения, приобретение 

неисключительных, лицензионных прав 

на программное обеспечение, оснащение 

программно-техническими комплексами, 

оргтехникой, средствами 

телекоммуникаций, приобретение, 

расширение, модернизация и 

дооборудование средств вычислительной 

техники, локально-вычислительной сети, 

получение услуг связи по передаче 

данных по телекоммуникационным 

каналам и прочих услуг в области 

информационных технологий. 

- // - x x x x 497,0 497,0 497,0 798,0 798,0 793,0 793,0 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от ______________ № ________ 

 

Приложение № 6 

к муниципальной программе «Развитие информационного 
общества в городе Железногорске на 2014-2020 годы» 

(таблица 8 к Методическим указаниям) 

План 

реализации муниципальной программы «Развитие информационного общества в городе Железногорске 

на 2014-2020 годы» на очередной финансовый год (2014 год) и плановый период (2015 - 2016 годы) 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, муниципальной 

целевой программы, контрольного события 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализац

ии (дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

всего федерал

ьный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местные 

бюджет

ы 

внебюдже

тные 

фонды 

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Электронный 

муниципалитет города Железногорска на 

2014-2020 годы» 

Отдел компьютеризации 

администрации города 

Железногорска /Калашников 

В.В./, управление 

муниципального имущества 

администрации города 

Железногорска /Ефремов И.М./ 

х 842,1 - - 842,1 - - 

1.1 Контрольное событие подпрограммы 1.1: 

Расширение, содержание информационно-

коммуникационной инфраструктуры 

администрации города Железногорска, развитие 

единой системы электронного 

документооборота, обеспечение предоставления 

гражданам и организациям государственных и 

муниципальных услуг с использованием 

информационных и телекоммуникационных 

технологий, в том числе интеграция в 

региональную систему межведомственного 

электронного взаимодействия (СМЭВ). 

Отдел компьютеризации 

администрации города 

Железногорска /Калашников В.В./ 

декабрь 

2020 г. 
714,5 х х 714,5 х х 

1.2 Контрольное событие подпрограммы 1.2: 

Приобретение АС «Управление имуществом» 

Управление муниципального 

имущества администрации города 

Железногорска /Ефремов И.М./ 

декабрь 

2014 г 
127,6 х х 127,6 х х 

2. Подпрограмма 2 «Развитие системы защиты 

информации администрации города 

Железногорска на 2014-2020 годы» 

Отдел мобилизационной работы 

администрации города 

Железногорска /Бабич Н.И., 

Управление по безопасности, 

противодействию коррупции и 

х 135,0 - - 135,0 - - 



 

 

взаимодействию с 

правоохранительными органами 

администрации города 

Железногорска/ Фарафонов В.Н. 

2.1 Контрольное событие подпрограммы 2.1: 

Проведение первичных мероприятий по защите 

информации (спецпроверок и специсследований, 

проектные работы и другие услуги, оказываемые 

в сфере разработки систем защиты 

информации), аттестационных испытаний 

объектов информатизации администрации 

города Железногорска в соответствии с 

действующим законодательством и мероприятий 

по обеспечению контроля за защитой объектов 

информатизации, обрабатывающих сведения 

государственной тайны 

Отдел мобилизационной работы 

администрации города 

Железногорска /Бабич Н.И. 

 

июль 

2020 г. 
х х х х х х 

2.2 Контрольное событие подпрограммы 2.2: 

Проведение аттестационных испытаний 

объектов информатизации в соответствии с 

действующим законодательством РФ и 

мероприятий по обеспечению контроля за 

защитой объектов информатизации, 

обрабатывающих конфиденциальные сведения в 

структурных подразделениях администрации 

Управление по безопасности, 

противодействию коррупции и 

взаимодействию с 

правоохранительными органами 

администрации города 

Железногорска/ Фарафонов В.Н. 

июль 

2020 г. 
х х х х х х 

3 Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы на 2014-2020 

годы» 

Отдел компьютеризации 

администрации города 

Железногорска /Калашников В.В./ 

х 1491,0 - - 1491,0 - - 

3.1 Контрольное событие подпрограммы 3.1: 

Приобретение, создание, модернизация, 

сопровождение программного обеспечения, 

приобретение неисключительных, 

лицензионных прав на программное 

обеспечение, оснащение программно-

техническими комплексами, оргтехникой, 

средствами телекоммуникаций, приобретение, 

расширение, модернизация и дооборудование 

средств вычислительной техники, локально-

вычислительной сети, получение услуг связи по 

передаче данных по телекоммуникационным 

каналам и прочих услуг в области 
информационных технологий. 

Отдел компьютеризации 

администрации города 

Железногорска /Калашников В.В./ 

декабрь 

2020 г. 
х х х х х х 

 Итого по муниципальной программе  х 2468,1   2468,1   

 



 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от ______________ № ________ 

 
Приложение № 7 

к муниципальной программе «Развитие информационного 
общества в городе Железногорске на 2014-2020 годы» 

(таблица 8А к Методическим указаниям) 

Детальный план-график 

реализации муниципальной программы «Развитие информационного общества в городе Железногорске на 2014-2020 годы» 

на очередной финансовый год (2014 год) и плановый период (2015 - 2016 годы) 

 
№ 

п/п 

Наименование ВЦП, 

основного мероприятия, 

контрольного события 

программы 

Ста- 

тус * 

Ответственны

й испол-

нитель 

(ОИВ/ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализа

ции 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 
контрольно

го 

события) 

Код 

бюджет 

ной 

классиф
икации*

* 

Объем ресурсного 

обеспечения, тыс. 

руб 

График реализации (месяц/квартал) 

2014 год, месяц 2015 год, 
квартал 

2016 год, 
квартал 

всего в т.ч. на 
очередной 

финансовы

й год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Подпрограмма 1 «Электронный муниципалитет города Железногорска на 2014-2020 годы» 
1.1 Основное мероприятие 1: 

Формирование 

электронного 

муниципалитета 

 Отдел 

компьютеризац
ии 

администрации 

города 

Железногорска 
/Калашников 

В.В./, 

управление 

муниципальног
о имущества 

администрации 

города 

Железногорска 
/Ефремов И.М./ 

 

01.01.2014 31.12.2016  842,1 439,1   *   *   *   * * * * * * * * * 

1.1.1 Мероприятие 1: Расширение, 
содержание информационно-

коммуникационной 

инфраструктуры 

администрации города 
Железногорска, развитие 

единой системы электронного 

документооборота, 

обеспечение предоставления 
гражданам и организациям 

государственных и 

муниципальных услуг с 

 Отдел 
компьютериза

ции 

администраци

и города 
Железногорска 

/Калашников 

В.В./ 

 

Приобретение 
оборудования, 

лицензионног

о серверного и 

клиентского 
программного 

обеспечения, 

обеспечение 

работы сайта 

01.01.2014 31.12.2016  714,5 311,5   *   *   *   * * * * * * * * * 



 

 

использованием 

информационных и 
телекоммуникационных 

технологий, в том числе 

интеграция в региональную 

систему межведомственного 
электронного взаимодействия 

(СМЭВ). 

 Контрольное событие 1.1: 

Расширение, содержание 

информационно-
коммуникационной 

инфраструктуры 

администрации города 

Железногорска, развитие 
единой системы электронного 

документооборота, 

обеспечение предоставления 

гражданам и организациям 
государственных и 

муниципальных услуг с 

использованием 

информационных и 
телекоммуникационных 

технологий, в том числе 

интеграция в региональную 

систему межведомственного 
электронного взаимодействия 

(СМЭВ). 

*  x x 31.12.2016 x x x   *   *   *   * * * * * * * * * 

1.1.2 Мероприятие 2: 

Приобретение АС 

«Управление имуществом» 

 

Управление 

муниципальног

о имущества 

администрации 
города 

Железногорска 

/Ефремов И.М./ 

 01.04.2014 31.12.2016  127,6 127,6            *         

 Контрольное событие 

подпрограммы 1.2: 
Приобретение АС 

«Управление имуществом» 

*  х х 31.12.2016 х х х            *         

Подпрограмма 2 «Развитие системы защиты информации администрации города Железногорска на 2014-2020 годы» 
2.1 Основное мероприятие 1:  

Мероприятия по 

обеспечению защиты 

информации 

 Отдел 
мобилизационн

ой работы 

администрации 

города 
Железногорска 

/Бабич Н.И., 

Управление по 

безопасности, 

 

01.01.2014 31.12.2016 

 

135,0 45,0          *  *    *    * 



 

 

противодействи

ю коррупции и 

взаимодействи
ю с 

правоохранител

ьными 

органами 
администрации 

города 

Железногорска/ 

Фарафонов 
В.Н./ 

2.1.1 Мероприятие 1: Проведение 
первичных мероприятий по 

защите информации 

(спецпроверок и 

специсследований, 
проектные работы и другие 

услуги, оказываемые в сфере 

разработки систем защиты 

информации), 
аттестационных испытаний 

объектов информатизации 

администрации города 

Железногорска в 
соответствии с действующим 

законодательством и 

мероприятий по 

обеспечению контроля за 
защитой объектов 

информатизации, 

обрабатывающих сведения 

государственной тайны 

 Отдел 
мобилизацион

ной работы 

администраци

и города 
Железногорск

а /Бабич Н.И. 

Осуществление 
комплекса мер, 

направленных 

на проведение 

работ по 
приведению в 

соответствие с 

установленным

и требованиями 
процесса 

обработки 

информации с 

ограниченным 
доступом на 

объектах 

информатизаци

и в 
администрации 

города 

Железногорска 

  

 

15 5            *    *    * 

2.1.2 Мероприятие 2: Проведение 
аттестационных испытаний 

объектов информатизации в 

соответствии с действующим 

законодательством РФ и 
мероприятий по обеспечению 

контроля за защитой объектов 

информатизации, 

обрабатывающих 
конфиденциальные сведения в 

структурных подразделениях 

администрации 

 Управление по 
безопасности, 

противодействи

ю коррупции и 

взаимодействи
ю с 

правоохранител

ьными 

органами 
администрации 

города 

Железногорска/ 

Фарафонов В.Н. 

Оснащение 
объектов 

информатизац

ии 

сертифицирова
нными 

средствами 

защиты 

информации 

01.01.2014 31.12.2016 

 

120 40          *      *    * 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы на 2014-2020 годы» 
3.1 Основное мероприятие 1:  

Создание условий для 

развития 

 Отдел 

компьютеризац

ии 

 

01.01.2014 31.12.2016 

 
1491,0 497,0   *   *   *   * * * * * * * * * 



 

 

информационного 

общества в городе 

администрации 

города 

Железногорска 

/Калашников 

В.В./ 

3.1.1 Мероприятие 1: 

Приобретение, создание, 

модернизация, сопровождение 

программного обеспечения, 
приобретение 

неисключительных, 

лицензионных прав на 

программное обеспечение, 
оснащение программно-

техническими комплексами, 

оргтехникой, средствами 

телекоммуникаций, 
приобретение, расширение, 

модернизация и 

дооборудование средств 

вычислительной техники, 
локально-вычислительной 

сети, получение услуг связи по 

передаче данных по 

телекоммуникационным 
каналам и прочих услуг в 

области информационных 

технологий. 

 

-//- 

 

01.01.2014 31.12.2016 

 

1491,0 497,0   *   *   *   * * * * * * * * * 

 Контрольное событие 1: 

Приобретение, создание, 
модернизация, сопровождение 

программного обеспечения, 

приобретение 

неисключительных, 
лицензионных прав на 

программное обеспечение, 

оснащение программно-

техническими комплексами, 
оргтехникой, средствами 

телекоммуникаций, 

приобретение, расширение, 

модернизация и 
дооборудование средств 

вычислительной техники, 

локально-вычислительной 

сети, получение услуг связи по 
передаче данных по 

телекоммуникационным 

каналам и прочих услуг в 

области информационных 
технологий. 

*  x x 31.12.2016 x x x   *   *   *   * * * * * * * * * 



 

 

 


